II. Selim’in Edirne’ye gidişi ve kışlaması konusunda döneme ait bazı kaynaklar birbirinden farklı, eksik bilgi verirken bazı kaynaklar da bu seyahatlerden hiç bahsetmemektedirler. Nitekim, II. Selim dönemini anlatan Osmanlı kroniklerinden Selanikî’nin eserinde hem H. 975 (M. 1567-1568) hem de H. 979 (M. 1571-1572) yılları Edirne kışlamaları hakkında bilgiler bulunmaktadır⁶. Ancak bu eserde H. 977 yılında Edirne’ye yapılan şikâr gezisi ile Çorlu ve Çatalca taraflarında yapılan av gezilerinden bahsedilmez⁷.

⁶ Selanikî Mustafa Efendi, *Tarih-i Selânikî*, (Neşr. M. İpşirli), İstanbul 1989, I, 66 vd. Selanikî H. 975 yılı kışlamasına çıkıldığı tarihi yanlış olarak kaydettiği gibi (Bu konuda aşağıda 975 kışlaması bahsinde bilgi verilecektir), İstanbul’a ne zaman döndüğü hususunda da bilgi vermemektedir.

⁷ Av gezilerinden sadece, H. 976 (1568-1569) yılında sabık Yemen serdarı ve Şam Beylerbeyisi Mustafa Paşa’nın II. Selim’in yanına gelerek affedilmesi ve kendisine vezirlik rütbesi verilmesi esnasında padişahın Çatalca taraflarında şikârgâhda bulunması münasebetiyle bahsedilir (Selanikî, *a.g.e.*, I, 74).

¹⁰ Feridun Ahmed Bey ve eserleri hakkında bk. Abdülkadir Özcan, "Feridun Ahmed Bey", *DİA*, İstanbul 1995, XII, 396-397.

¹¹ Feridun Ahmed Bey, *Nüzhetü'l-esrârî'l-ahbâr der Sefer-i Sigetvar*, TSMK, Hazine, nr. 1339. Eserde bulunan II. Selim'in Edirne'de kışlaması ile ilgili bilgiler aşağıda H. 975 (1567-1568) kışlaması hakkında bilgiler verilirken değerlendirilecektir.

¹² Abdurrahman Sağırılı, *Mehmed b. Mehmed er-Rûmî (Edirneli)'nin Nuhbetü't-tevârih ve'l-ahbâr ve Târih-i Âl-i Osman'ı (Metin Tahlilleri)*, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Basılmamış Doktora tezi, İstanbul 2000, s.

Yine, Kanunî'nin Sigetvar seferinde vefat etmesi üzerine, Kütahya'da bulunan Şehzâde Selim, Sadrazam Sokollu Mehmed Paşa tarafından ordugâha davet edilmiş ve İstanbul'da tahta cülûs ettikten sonra Edirne üzerinden Belgrat'a gitmiştir. Belgrat'a yolculuğu esnasında Edirne'de bir gün ikamet eden Selim, İstanbul'a dönüşünde de burada iki gün kalmıştır¹⁹.

a) H. 975 (M. 1567-68) Edirne kışlaması

Babasının İran seferi dolayısıyla şehzâdeliğinde Edirne'de bulunma ve civar kazaları gezip tanıma fırsatını bulan II. Selim, tahta çıkışının birinci yılında kış mevsimini Edirne'de geçirmek istemiş ve bunun için gerekli hazırlıklar yapılmaya başlanmıştır. II.

Selim 8 Receb'de (27 Aralık) Köstemirlü Köyüne geçmiş ve burada bir gün kaldıktan sonra Çorlu'ya geçmiştir⁸¹. Defterin eksik olması nedeniyle 10 Receb'de (29 Aralık) Çorlu'da bulunan padişahın burada kaç gün avlandığı ve İstanbul'a ne zaman döndüğü tespit edilememiştir.

b) H. 977 (M. 1569-1570) yılı Edirne Av Seyahati

II. Selim 1569-1570 kış mevsiminde bir kez daha Edirne'ye gitmiştir. Ancak bu gidişlerinde Edirne'de sadece 15 gün kalmaları dikkate alınırsa bu seyahatin avlanmak amacıyla düzenlendiği söylenebilir. Bu seyahat için 14 Cemaziyelâhır 977'de (24 Kasım 1569) İstanbul'dan ayrılarak Çatalca'ya gelen II.

20 Receb'de (29 Aralık) Babaeski'de, 22 Reced'de (31 Aralık) Lüleburgaz'da, 24 Receb'de (2 Ocak 1570) Çorlu'da ve 28 Receb'de (6 Ocak) Çatalca'da bulunduğu tespit edilen II. Selim'in⁸⁴, konaklama yerlerinde 2 ilâ 4 gün kadar kaldığı dikkate alınırsa, dönüş yolunda da ava çıktığı tahmin edilebilir.

II. Selim H. 978 (M. 1570-1571) kışını da Edirne'de geçirmeye niyet etmiş ve bununla ilgili gerekli hazırlıklara başlanmıştır. Diğer kışlamalarda olduğu gibi un ve arpa temin etmek üzere civardaki kadılıklara emirler gönderilmiş ve bu emirlerde her kadılığın ne kadar zahire göndereceği tespit edilmiştir⁸⁵.

Ancak, Padişahın Edirne'de kışlaması için hazırlıklar yapılırken Edirne ve civarından zahire tedarik etmekle görevlendirilen Edirne kadısı, reayanın zahire hususunda “müzâyakaları” olduğunu İstanbul'a bildirmesi üzerine reayaya sıkıntı verilmemesi için Edirne'de kışlamaktan vazgeçilmiştir⁹⁰.

c) H. 979 (M. 1571-1572) Edirne Kışlaması

1570-1571 kışını Edirne'de geçirmek isteyen, ancak Edirne ve civarındaki kazalardaki zahire sıkıntısı nedeniyle bu düşüncesinden vazgeçen II. Selim, bu defa, 1571-1572 kış mevsimini Edirne'de geçirmeye niyet etmiş ve bunun için gerekli hazırlıklara başlanmıştır.